Prestação de serviços de fornecimento 
de água e/ou esgotamento sanitário, para atendimento das unidades consumidoras da Secretaria 
de Segurança Pública, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da assinatura 
do contrato, no valor total estimado em R$ 11.689.204,01 (onze milhões, seiscentos e oitenta e 
nove mil, duzentos e quatro reais e um centavo). Unidade Orçamentária: 20.101 0004, 20.102 
e 20.802; Unidade Gestora: 002 e 003; Ação (Projeto/Atividade): 4514, 06.122.314.4514 e 
2018; Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Destinação de Recurso: 100 e 0.100.000000. Funda-
mentação Legal:

[...]

D.O.E de 05 de fevereiro de 2019,  no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 60, 
inciso I da Lei n° 9.433/2005, e no processo SEI: 011.5535.2021.0054303-12, resolve realizar 
a contratação direta da Empresa Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA, 
CNPJ: 15.139.629/0001-94, no valor global de R$ 107.714,45 (cento e sete mil setecentos e 
quatorze reais e quarenta e cinco centavos),  cujo objeto é o Contrato de Participação Financeira 
nº 057/PFIN, nota nº 9101792383, referente a relocação de postes para construção do Complexo 
Poliesportivo Educacional de Jaguaquara/BA. Secretaria da Educação, 23 de novembro de

[...]

Resumo de Autorização de Prestação de Serviço - APS nº: 38.006.00042/2021. Dispensa de 
Licitação nº 13/2021. Processo SEI nº: 055.8845.2021.0002735-63. Empresa Contratada: CD 
COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 00.196.673/0001-69. Valor global: 
R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Objeto: Instalação de Condicionador de ar.
Salvador, 23 de novembro de 2021. Regina Affonso de Carvalho. Diretora Geral/FUNDAC
<#E.G.B#601098#15#652909/>

SECRETARIA DA SAÚDE

COPEL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE SUDOESTE

Dispensa de licitação 012/2021 - Contratante - Núcleo Regional de Saúde Sudoeste - Contratado: 
ÊNIO TADEU DE OLIVEIRA ROCHA SERVIÇOS - Objeto - Aquisição de CORTINAS. - Valor 
Global - R$ 17.529,60(dezessete mil quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) - 
Amparo legal - Artigo 59, Inciso II da Lei Estadual nº 9.433/05 de março de 2005, com base 
na Lei Federal 8.666/93, Justificativa: Necessidade imediata de aquisição dos produtos, para 
atender as Necessidades do Núcleo Regional de Saúde Sudoeste, (Base Regional de Saúde

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE SUDOESTE

Dispensa de licitação 013/2021 - Contratante - Núcleo Regional de Saúde Sudoeste - Contratado: 
LILIA RODRIGUES SILVA CARDOSO-ME - Objeto - Aquisição de óleo Lubrificante para veículos. 
- Valor Global - R$ 17.532,00(dezessete mil  quinhentos e trinta e dois reais) - Amparo legal - Artigo 
59, Inciso II da Lei Estadual nº 9.433/05 de março de 2005, com base na Lei Federal 8.666/93, 
Justificativa: Necessidade imediata de aquisição dos produtos, para atender as Necessidades do 
Setor de Transportes do Núcleo Regional de Saúde Sudoeste, valor da despesa dentro do limite